CXXV. Ext. in ms. Arch. Vat. sig. n. 3252. p. 192. Acta sess. 7. ms. sig. 3212. p. 199. Sessio septima celebratur.

Orator Philiberti Ducis Sabaudia: recipitur in sessione, & ei respondetur.

lb. p. 199.

cato auxilio Sancti Spiritus per Hymnum Veni Creator Spiritus, ac decantatis a Cantoribus Litanis, & per Diaconum Evangelio Joannis 21. Dixit Jesus Simon Petro: Simon Joannis diligis me plus his, &c. omnibusque aliis in publicis Sessionibus peragi solitis, R. D. Bartholomæus Syrico Episc. Castellanenensis legit clara voce literas Apostolicas Sanctissimi Domini Nostri Pii IV. super Legationibus Illustrissimorum, & Reverendissimorum Cardinalium, Moroni, & Navagerii [consignata erant ea duo diplomata XX. Martii MDLXIII. Pontificatus anno IV.] quibus lectis subdunt Acta.

Deinde Rev. Dom. Valentinus Herburtus Episcopus Primisliensis. Orator Serenissimi Domini Sigismundi Regis Poloniae accedens ad Altare majus exhibuit Illustrissimo Domino primo Præsidenti, & Legato literas, & mandatum Regium, quod una cum ipsis literis lectum fuit per præfatum R. D. Castellanenensem, cui responsum fuit a Sancta Synodo, ut in Actis refertur.

Pag. 195.

lb. p. 196.

Quo responso lecto Rever. quoque Dominus Marcus Antonius Bobba Episcopus Augustæ Prætoris Orator Illustrissimi Domini Emanuelis Philiberti Ducis Sabaudia: exhibuit præfato Illustrissimo Domino primo Præsidenti literas, & mandatum ipsius Ducis; lectum quoque responsum antea redditum Marco Antonio Bobbæ Episcopo Augustensi ejus Oratori ultima Januarii, subinde lectæ literæ Mariæ Regina: Scotia:, quas Cardinalis Lotharingus ejus avunculus obtulerat, tum responsum Synodi antea in generali congregatione datum repetitum est. Subdunt Acta.

Quo responso lecto Illustrissimus Dominus Claudius Fernandez. Vigil de Quinones Comes a Luna Orator Serenissimi Domini Philippi Hispaniarum, & Regis Catholicæ, qui Orator sedit solus e regione aliorum Oratorum Principum secularium post ultimum Cardinalem immediate supra Patriarchas in Sede ad hoc ibi præparata, exhibuit prædicto Illustrissimo Domino primo Præsidenti, & Legato mandatum Regium, quod similiter ab ipso R. D. Castellanenensi lectum fuit. Exhibitum jam ante fuerat illud in Congregatione generali habitum XXI. Maii, responsumque tunc a Synodo datum etiam ab eodem Episcopo repetitum est.

Quibus literis, inquit acta, mandatis, & responsis sic lectis, Reverendus Dominus Episcopus Parisiensis superscriptus accedens ad Altare majus accepit e manibus prædicti Illustrissimi & Reverendissimi Domini primi Præsidentis, & Legati decreta, quæ in

hac Sessione publicanda erant, ascendentique ambonem primum clara voce doctrinam, & canones de Sacramento Ordinis promulgavit, qua doctrina omnes errores, qui tunc multos populos infecerant, damnati sunt ac densissimæ tenebræ diffusæ.

Ext. in ms. Vat. Arch. sig. n. 3212. p. 183.

Caput I.

Sacrificium, & Sacerdotium ita Dei ordinatione conjuncta sunt, ut utrumque in omni lege extiterit. Cum igitur in novo Testamento S. Eucharisticum Sacrificium visibile, ex Domini institutione Catholica Ecclesia acceperit; fateri etiam oportet in ea novum esse visibile, & exterarum Sacerdotium, in quod vetus translaturum est. Hoc autem ab eodem Domino Salvatore nostro institutum esse; atque Apostolis, eorumque successoribus in Sacerdotio potestatem traditam consecrandi, offerendi, & ministrandi Corpus, & Sanguinem ejus: nec non & peccata dimittendi, & retinendi sacrae litteræ ostendunt, & Catholica Ecclesiæ traditio semper docuit.

CXXXVI.

De Sacrificio Eucharistico decretum.

Caput II.

Cum autem divina res sit tam Sancti Sacerdotii ministerium, consentaneum fuit, quo dignius, & majori cum veneratione exerceri posset, ut in Ecclesiæ ordinatissima dispositione plures, & diversi essent ministrorum ordines, qui Sacerdotio ex officio deservirent: ita distributi, ut qui jam clericali tonsura insigniti essent, minores ad majores ascenderent. Nam non solum de Sacerdotibus, sed & de Diaconis sacre litteræ apertam mentionem faciunt, & quæ maxime in illorum ordinatione attendenda sunt, gravissimis verbis docent, & ab ipso Ecclesiæ initio sequentium ordinum nomina, atque uniuscujusque eorum propria ministeria, Subdiaconi scilicet, Acolythi, Exorcistæ, Lectoris, & Ostiarii in usu fuisse cognoscuntur, quamvis non pari gradu: nam Subdiaconatus ad majores Ordines a Patribus, & sacris conciliis refertur, in quibus & de aliis inferioribus frequentissime legitur.

Caput III.

Cum Scripturæ testimonio, Apostolica traditione, & Patrum unanimi consensu perspicuum sit, per sacram ordinationem, quæ verbis, & signis exterioribus perficitur, gratiam conferri: & dubitare nemo debet ordinem esse vere, & proprie unum ex septem Sanctæ Ecclesiæ Sacramentis, inquit enim Apostolus, Admoneo te, ut resuscites gratiam Dei, quæ est in te per impositionem manuum mearum; non enim dedit nobis Deus spiritum timoris, sed virtutis, & dilectionis, & sobrietatis.

Caput IV.

Quoniam vero in Sacramento Ordinis, sicut & in Baptismo, & Confirmatione, character imprimitur, qui nec deleri nec auferri potest, merito Sancta Synodus damnat eorum sententiam, qui asserunt Novi Testamenti Sacerdotes temporariam tantummodo potestatem habere, & semel vi- re ordinatos item laicos effici posse, si verbi Dei ministerium non exercent. Quod si quis omnes Christianos promiscue Novi Testamenti Sacerdotes esse, aut omnes pari inter se potestate spiritali praeditos affirmet, nihil aliud facere videtur, quam Ecclesiasticam Hierarchiam, quae est ca- rinde, ac si contra B. Pauli doctrinam, omnes Apostoli, omnes Prophetae, omnes E- vangelistae, omnes Pastores, omnes sint Do- ctiores. Proinde Sacrosancta Synodus decla- rat praeter ceteros Ecclesiasticos gradus E- piscopos, qui in Apostolorum locum succes- serunt, ad hunc hierarchicum Ordinem praecipue pertinere, & posito, sicut idem Apostolus ait, a Spiritu Sancto regere Ec- clesiam Dei, eosque Presbyteris superiores esse; ac Sacramentum Confirmationis con- ferre, ministros Ecclesiae ordinare, atque alia pleraque peragere ipsos posse, quarum functionum potestatem reliqui inferioris Or- dinis nullam habent. Docet insuper sacro- sancta Synodus in ordinatione Episcopa- rum, Sacerdotum, & ceterorum Ordinum, nec populi, nec cuiusvis secularis potesta- ris, & Magistratus consensum, sive voca- tionem, sive auctoritatem ita requiri, ut sine ea irrita sit ordinatio: quin potius decevnt eos, qui tantum a populo, aut sa- culari potestate, ac Magistratu vocati, & instituti ad haec ministeria exercenda as- cendunt, & qui ea propria temeritate sibi sumunt, omnes non Ecclesiae ministros, sed fures, & latrones per ostium non ingressos habendos esse. Haec sunt, quae generatim Sacrae Synodo visum est Christifideles de Sacramento Ordinis docere. His autem con- traria certis, & propriis canonibus in hunc, qui sequitur, modum damnare constituit, ut omnes, adjuvante Christo, fidei regula- ntes in tot errorum tenebris Catholicam veritatem facilius agnoscere, & tenere possint.

De Sacramento Ordinis.

Canon I.

CXXXVII Si quis dixerit, non esse in Novo Te- stamento Sacerdotium visibile, & exter- num, vel non potestatem aliquam conse- crandi, & offerendi verum Corpus, & Sanguinem Domini, & peccata remittendi, & retinendi, sed officium tantum, & nudum ministerium praedicandi Ewange- lium, vel eos, qui non praedicant, pro-

sus non esse Sacerdotes, Anathema sit. Canon II.

Si quis dixerit, praeter Sacerdotium non esse in Ecclesia Catholica alios Ordines, & majores & minores, per quos velut per gra- dus quosdam in Sacerdotium tendatur, Ana- thema sit.

Canon III.

Si quis dixerit, Ordinem, sive sacram ordinationem non esse vere, & proprie Sa- cramentum a Christo Domino institutum, vel esse signum quoddam humanum ex- cogitatum a Viris verum Ecclesiasticarum imperiis, aut esse tantum ritum quemdam eligendi ministros verbi Dei, & Sacramen- torum, Anathema sit.

Canon IV.

Si quis dixerit, per sacrum Ordinem non dari Spiritum Sanctum, ac proinde frustra Episcopos dicere, Accipite Spiritum Sanctum, aut per eam non imprimi cha- racterem, vel eum, qui Sacerdos semel fu- it, laicum rursus fieri posse, Anathema sit.

Canon V.

Si quis dixerit, sacram Unctionem, qua Ecclesia in Sancta ordinatione utitur, non tantum non requiri, sed contemnendam, & perniciosam esse, similiter & alias Ordi- nis caeremonias, Anathema sit.

Canon VI.

Si quis dixerit, in Ecclesia Catholica non esse Hierarchiam divina ordinatione institutam, quae constat ex Episcopis, Pres- byteris, & Ministris, Anathema sit.

Canon VII.

Si quis dixerit, Episcopos non esse Pres- byteris superiores, vel non habere potesta- tem confirmandi, & ordinandi; vel eam, quam habent, illis esse cum Presbyteris com- munem, vel Ordines ab ipsis collatos sine populi, vel potestatis secularis consensu, aut vocatione irritos esse; aut eos, qui nec ab Ecclesiastica, & Canonica potestate ri- re ordinati, nec missi sunt, sed aliunde veniunt, legitimos esse verbi, & Sacra- mentorum ministros, Anathema sit.

Canon VIII.

Si quis dixerit, Episcopos, qui auctori- tate Romani Pontificis assumuntur, non esse legitimos, & veros Episcopos, sed fig- mentum humanum, Anathema sit.

lecta etiam, & promulgata fuere alia sanctissima decreta, quibus iusti sunt ii, qui animarum curam gerunt, in suis Ecclesiis residere, pro populo divinum Sacrificium Numini offerre, divinum Verbum praedicare, Sacramenta admini- strare, virtutum exemplo praefulgere, pauperum, miserorumque paternam curam gerere, atque munus pastorale ac- curata diligentia exercere: instaurata etiam